
  
                             

ВИДЯЕВСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
27 января 2022 года                                                                                    № 14/37 

 

ЗАТО Видяево Мурманской области 

 

О Программе обучения членов Видяевской территориальной 

избирательной комиссии, членов участковых избирательных  

комиссий и резерва их составов на 2022 год 

 

      Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона 

Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных 

комиссиях в Мурманской области», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 20.05.2020 № 248/1831-7 

«О типовых учебных программах для членов территориальных и участковых 

избирательных комиссий», Видяевская территориальная избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Программу обучения членов Видяевской территориальной 

избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий и 

резерва их составов на 2022 год (прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря 

Видяевской территориальной избирательной комиссии Кривогузова 

Ю.Н. 

 

Председатель Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов 

 

Секретарь Видяевской территориальной 

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов                                     


